PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DO PREFEITO

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 628/2025-GAB/PMSDA

Dispõe sobre a designação de servidor para coordenação e atendimento

no Ponto de Atendimento Virtual da Secretaria Especial da Receita

Federal do Brasil – PAV – no âmbito do Município de São Domingos do

Araguaia, Estado do Pará.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 52, II e VIII, da Lei Orgânica do Município de São

Domingos do Araguaia:

CONSIDERANDO o estabelecido na Cláusula Décima Primeira do Acordo de Cooperação Técnica n.º

01/2022, que entre si celebraram a Delegacia da Receita Federal do Brasil em Marabá - PA, e o

Município de São Domingos do Araguaia – PA.

RESOLVE:

Art. 1.º - Designar o seguinte servidor público municipal para atuar no Ponto de Atendimento

Virtual da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil – PAV, no âmbito do Município de São

Domingos do Araguaia:

1. Marcos Luiz Cutrim Silva – Matrícula Funcional n.º 1713, brasileiro, casado, contador, portador

da Carteira de Identidade (RG) sob o n.º 5487647-PC/PA e regularmente inscrito no CPF sob o n.º

927.893.742-87, ocupante do cargo de provimento efetivo de Digitador, para responder pela

Coordenação, tendo por atribuições: coordenar, organizar, articular, acompanhar, monitorar e

supervisionar as ações e, ainda, auxiliando no autoatendimento através do site da RFB e Portal

e-CAC, seja na triagem, recepção e solicitação de juntada de documentos ao processo digital

específico para atendimento dos contribuintes, aberto em nome do Município de São Domingos do

Araguaia.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Domingos do Araguaia, 14 de janeiro de 2025.

ELIZANE SOARES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicada em 14 de janeiro de 2025.

		2025-01-14T10:55:38-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287